REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requeiro com fundamento no art. 114,
VII,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  a  retirada  de  tramitação  do
Projeto de Lei nº, 4.980 de 2024 de minha
autoria que "altera a Lei nº 13.431, de 4 de
abril de 2017, para incluir a violência vicária
dentre  as  definições  de  violência  contra  a
criança  ou  o  adolescente  de  que  trata  o
respectivo art. 4º".

Senhor Presidente:

Requeiro com fundamento no art. 114, VII, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº, 4.980 de 2024
de minha autoria  que "altera a Lei nº 13.431, de 4 de abril  de 2017, para
incluir a violência vicária dentre as definições de violência contra a criança ou o
adolescente de que trata o respectivo art. 4º".

Sala da Sessões, em 20 de agosto de 2025.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

56
65

31
99

90
0*

RE
Q

 n
.3

41
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

08
/2

02
5

20
:3

0:
02

.1
10

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256653199900